memakai serta mewajibkan santri dengan

kegiatan muhawaroh tersebut. Namun ada

juga yang hanya sebatas mewajibkan pada

waktu-waktu tertentu saja.
29

c. Kitab Al-Minah As-Saniyah

1) Biografi penulis kitab Al-Minah As-Saniyah.

Abdul wahab Asy-Sya‟rani lahir di desa

Qalqasynadah pada tanggal 27 Ramadhan 898 H./

1492 M . Nama lengkap beliau yaitu Abu Al-

Mawahib Abd Abbas al-Wahab, bin Ahmad, bin Ali

bin Ahmad, bin Ali, bin Dzbauqa, bin Musa, bin

Ahmad.
30

Abdul Wahab Asy-Sya‟rani merupakan

seorang Sufi yang berasal dari Mesir dan juga

termasuk ahli fiqih Syafi‟i. Adapun menurut